1

中 国 化 工 企 业 管 理 协 会

老 挝 中 华 总 商 会

关于召开“2024 中国钾盐（肥）产业链发展大会

——境外专场”的通知（第二轮）

有关单位：

“境外钾肥”，在我国钾肥供应中的地位越来越重要！

中国化工企业管理协会联合众多境内外钾肥板块的行业机构、研究

院所、大专院校和生产、贸易企业，将于 2024 年 11 月 2 - 6 日在

老挝万象组织召开“2024 中国钾盐（肥）产业链发展大会——境外专

场”，聚焦分布在 11 个国家的 27 个境外钾肥项目（截止到 2023 年

底），为钾肥项目的绿色环保可持续闭环产业链进行强链补链，重点对

接采矿、选矿先进技术和设备、尾矿资源化高值化利用、高新材料、采

矿及矿区防水及相关设备防腐技术、光卤石直接利用、“氢谷、药谷、

碳谷”产业链和钾盐新市场；为国内将要走出去的企业推介优质境外钾

肥项目进行直接对接，有效推动中国境外钾盐（肥）产业向高端化、专业

化、绿色化、智能化、无废园区化方向发展。请各有关单位积极派员参加，

现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

指导单位：老挝矿业部、老挝环境保护部、中国驻老挝大使馆

主办单位：中国化工企业管理协会  老挝中华总商会

联合主办：中国化工学会化肥专业委员会

支持单位（拟邀请，排名不分先后）：中国科学院地质与地球物

理研究 所、中化地质矿山总局地质研究院、中农 国际钾盐开发有限公司、

老挝开元矿业有限公司、云天化集团云南中寮矿业开发投资有限公司、

中国地质科学院矿产资源研究所、中科院青海盐湖研究所、青海核工业

2

地质勘察院、煤炭工业太原设计研究院集团有限公司、青海聚诚钻探工

程有限公司、老挝瑞源富田钾盐有限公司、老挝海王矿业有限公司、老

挝腾邦矿业有限公司、老挝 XDL 矿业公司、北京普悦矿业（老挝）有限

公司、华东理工大学、徐工集团工程机械有限公司、园区中国控股有限

公司、加拿大金圣钾肥有限公司、长联石油控股有限公司、中川国际矿

业公司、老挝 SK 公司、一带一路产业园区发展联盟、核工业二〇三研

究所（持续更新中……）

媒体支持（拟）：中国化工报、农资导报、万象时报、老挝国家电

视台等

承办单位：中国化工企业管理协会土壤健康分会

骐骥（苏州）会议会展服务有限公司

二、大会时间、地点

时间：2024 年 11 月 2 - 6 日

11 月 2 日：12:00 – 23:00 报到；

11 月 3 日：会议（全天）

11 月 4 - 6 日：现场考察

地点：老 挝 万 象 地 标 酒 店 (WJV8+FRR,Thatkhao Village,Sisattanak

District, Vientiane, Lao PDR）

三、大会主题

绿色、环保、节能、可持续打造千万吨级境外钾肥基地

四、大会主要议题：

1、新质生产力可以催生的境外钾盐项目上下游新产业、新模式、新动

能闭环项目介绍；

2、中国境外钾肥项目运行全景、各主要项目运行情况和中国钾盐

（肥）行业运行发展预测；

3、钾盐尾矿“吃干榨尽”高值化一站式落地解决方案；

4、钾盐矿项目与所在国环保治理、土壤修复难点对接的方案；

5、国内外钾肥物流运输最佳方案介绍；

6、各境外钾盐项目能获取当地政府更大支持的可行性方案介绍；

3

7、以境外钾盐项目企业为主线，在当地打造“氢谷、碳谷、药谷”

创新集群的高质量发展模式；

8、“老挝钾盐协会”成立相关事宜讨论；

9、境外钾盐项目安全生产预警系统 HSE 与应急指挥体系建设；

10、钾盐矿防水、防腐先进技术方案介绍；

11、高新材料产品、创新采选加工技术、钾矿废渣及尾矿资源化利

用技术、最新防腐防水新技术发布与展示。

五、邀请参会对象

1.境外钾盐（化工）园区、钾盐企业的董事长、总经理及绿色生产、

安全环保等相关部门负责人；

2.大型复合肥公司董事长、钾肥进口流通公司高层；

3.境外项目企业的 CEO、CFO、总会计师、生产车间总监、数字化、

生产调度等部门主管；

4.先进钾盐开采、选矿、加工、环保、资源化利用、防水防腐、新材

料新技术供应厂商或服务商。

六、问题及论文征集（截止到 2024 年 10 月 26 日）

请在回执表问题征集栏填写您所关注及遇到的问题，以便报告嘉

宾在备课时更具备针对性。会议期间欢迎国内外各有关企业推广相关产

品和技术。

本次会议将面向国内外征集与主题相关的学术报告、论文、调研成

果、新设备、新技术、新材料论文，印刷会刊（论文集）作为会议资 料 ，

论 文 电 子 版 请 于 2024 年 10 月 26 日 前 提 交 至 会 务 组 信 箱

1204776749@qq.com，要求论文字数不超过 5000 字，文件格式为 word 文

档，见附件 1。

七、会议费用

1.钾盐（肥）企业代表等与会代表:3900 元/人(含会务、资料费、餐

费、到甘蒙商务车费);

2.大专院校学生代表等与会代表:3200 元/人(含会务、资料费、餐费、

mailto:1204776749@qq.com

4

到甘蒙商务车费);

3.采购商、技术设备服务商、咨询机构等代表:4500 元/人(含会务费、

餐费、资料费、一张洽谈桌、两把椅子、一只电源插座（220V/5A）、自

带易拉宝、到甘蒙商务车费)。

注：住宿大会统一安排，费用自理。

八、联系方式

组委会联系：会务咨询：艾先生（微信号：A15282764007，在老挝，

可讲中文）；马女士：13862134033（同微信，国内）

会议内容咨询：亓昭英 18618178199（同微信）

电子邮箱：1204776749@qq.com

附件 1：参会回执表和问题征集表

附件 2：支持方案

 附件 3：扫码报名

mailto:1204776749@qq.com

5

附件 1：

2024 中国钾盐（肥）产业链发展大会--境外专场

回执表和问题征集表

单位名称

联系人

地  址

邮 编

姓 名 性别 职务 电 话 传真/E-mail 手 机

是否参加大会发言：是○ 否○

报告题目：

住宿是否需要单间：是○ 否○

关注内容：

问题

提问

1.

2.

3.

是否提交论文：是○ 否○

论文题目：

电 话：18618178199 传 真：010-57018457

联 系 人：亓昭英 电子邮箱：1204776749@qq.com

mailto:1204776749@qq.com

6

附件 2：支持方案

序

号
项目

价格

（每家万

元）

内容

1
冠名+晚宴（2

家）
10

（1）会场内外醒目位置展示赞助商专属

背景材料

（2）会刊拉页彩页（封面、封底），会

后一年在“钾世界”展示企业动态

（3）企业领导致祝酒词和做报告

（4）会议间隙和晚宴开始前中后滚动播

放企业自己提供的宣传片，企业介绍和产

品资料放置资料袋

（5）对接利于企业发展的相关资源

2
支持单位（多

家）
2

（1）会场内放置易拉宝

（2）企业材料放置会议资料袋

（3）会刊插页彩页（单面）

（4）在“钾世界”展示 3个月企业动态

3
大会发言（多

位）
1

15分钟（10分钟报告，5分钟提问回

答），材料放资料袋

4 茶歇（一家） 3
（1）现场放置赞助商名称标牌

（2）放置自备易位宝

5
资料袋（一

家）
3

由赞助商提供或会务组订制，向所有参会

者发放

6
纪念品（多

家）
4

（1）在会议代表资料袋中放置纪念品

（补品由赞助商提供）

（2）赞助企业 LOGO等出现在纪念品上

（3）资料袋放置赞助企业资料

7
易拉宝（多

家）
0.3 会议期间在会场指定位置放置

8 会议记事本 0.5 可发放副有赞助企业 LOGO等的笔记本

7

附件 3：扫码报名